ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой заработной платы»,  повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды при межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Администрации городского округа Спасск-Дальний
25.02.2015г                                                                                                                                           №2
Присутствовали:
	Мироненко Вадим Константинович
	-  глава Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель рабочей группы;

	Белякова Людмила Владимировна

Ивочкина Наталья Юрьевна

	-  заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя рабочей группы;
-  главный специалист 1 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь рабочей группы;

	Врадий Александр Валентинович
	-  заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Евсеева Наталья Михайловна
	-  начальник МИФНС № 3 по Приморскому краю;

	Воробьева  Галина Алексеевна
	- председатель Совета общественности при главе Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Скажутин Олег Георгиевич
	- начальник отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Кучерявый Дмитрий Станиславович
	- начальник финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Лебедева Татьяна Петровна
	- главный специалист Филиала №7 ГУ-ПРО ФСС РФ.

	Карпов Александр Константинович
	- директор ГУ ТФОМС ПК Спасского филиала;

	Трущенко Вадим Викторович
	-   начальник межмуниципального отдела МВД России «Спасский»  (по согласованию);

	Шпанко Людмила Ивановна
	-   директор КГБУ «Центр занятости населения города Спасска-Дальнего»;

	Яковец Оксана Васильевна
	-  заместитель начальника ГУ – УПФ РФ по городскому округу Спасск-Дальний и Спасскому муниципальному району Приморского края;

Повестка заседания:
1. О согласовании плана мероприятий о проведении «Месячника по легализации трудовых отношений» с 02 марта по 31 марта 2015 года в городском округе  Спасск-Дальний.

Открыла заседание рабочей группы  Белякова Л.В. – заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний.
Проинформировала  собравшихся: Во исполнение Протокола совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 9 октября 2014 года
№ ОГ-П12-275пр, Администрацией Приморского края разработан Перечень рекомендаций главам муниципальных образований Приморского края по организации работы, направленной на снижение неформальной занятости, легализацию «серой заработной платы», повышение собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (далее – Перечень), в пределах полномочий. Пунктом 8 Перечня предусмотрено мероприятие по организации и проведению месячника по легализации трудовых отношений в I квартале 2015 года.
В связи с этим доведен примерный План мероприятий по проведению месячника и необходимые раздаточные материалы.  В рамках мероприятий месячника проведение опроса (анкетирования) жителей возможно в центре занятости населения и многофункциональном центре.
Предлагаем передать для анкетирования жителей городского округа Спасск-Дальний памятки, анкеты, раздаточные материалы в Пенсионный фонд, Фонд социального страхования.
Шпанко Л.И. пояснила, что в ЦЗН  работодателям по электронной почте направляются памятки, а всем обращающимся гражданам будет предлагаться анкетирование.

Рабочая группа решила:
1. Подготовить анкеты, памятки и разместить на сайте Администрации городского округа Спасск-Дальний в разделе «Неформальная занятость» информацию для  проведения анкетирования граждан городского округа Спасск-Дальний по вопросам нарушения трудового законодательства в Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя рабочей группы      _____________________Л.В.Белякова
Секретарь рабочей группы                                 ______________________ Н.Ю.Ивочкина